ca de tumores cervicais de alta complexidade (paragangliomas 
glômicos), visando ao tratamento integral da paciente Franciele 
Soares Silva, diante da ausência de oferta desses procedimen-
tos na rede pública municipal e regional do SUS, por um pe-
ríodo de 06 (seis) meses, no valor de R$ 20.829,89 (vinte mil, 
oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos) com 
a empresa NEURO RADIO LTDA  que correrá com as conta da 
seguinte dotação orçamentária: 02010001.1030210042.143.33
903900000.1021.15001002. Governador Valadares, 24 de feve-
reiro de 2026.– Secretário Municipal de Administração.

[...]

cia, adjudico o seu objeto aos seguintes licitantes: 52.578.096 
FLÁVIO JOSÉ DOS SANTOS no lote 65 no valor de R$ 460,00 
(quatrocentos e sessenta reais);  AUGUSMED HOSPITALAR CO-
MERCIO E SERVIÇOS LTDA nos lotes 85, 86, 87, 89, 90 e 91 no 
valor de R$ 13.275,00 (treze mil e duzentos e setenta e cinco re-
ais); CMSP DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 33, 34 e 35 no valor 
de R$ 3.884,00 (três mil e oitocentos e oitenta e quatro reais ); 
FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI nos lotes 27, 28, 29, 30, 
57 e 58 no valor de R$ 9.839,00 (nove mil e oitocentos e trinta e 
nove reais) ; LICITA.COM EPI LTDA nos lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19 
e 20 no valor de R$ 24.713,50 (vinte e quatro mil, setecentos e 
treze reais e cinquenta centavos); MASTERSUL EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA LTDA nos lotes 38, 48, 53, 59, 60, 67 e 77 no 
valor de R$ 32.660,00 (trinta e dois mil e seiscentos e sessenta 
reais) ;NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EI-
RELI nos lotes 1, 44, 45, 46, 47, 49, 62, 82, 83 e 84 no valor de R$ 
22.252,30 (vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais e 
trinta centavos) e ZENITH COMERCIAL LTDA no lote 3 no valor 
de R$ 4.056,00 (quatro mil e cinquenta e seis reais). Governador 
Valadares, 24 de fevereiro de 2026. Wilson Gomes da Silva Ju-
nior - Secretário Municipal de Administração.

Nos termos do artigo 75, Inciso VIII da Lei Federal 14.133/21 e 
suas alterações, Conforme foi solicitado pela Secretario Munici-

[...]

neurocirúrgica, para atuar em conjunto com a equipe cirúrgica 
responsável pela embolização e ressecção de tumores glômi-
cos cervicais da paciente Franciele Soares Silva, garantindo se-
gurança anestésica e hemodinâmica durante todas as etapas 
do tratamento, por um período de 06 (seis) meses, no valor de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos) com a empresa BIOANEST 
HOSPITALAR E AMBULATORIAL LTDA que correrá com as con-
ta da seguinte dotação orçamentária: 02010001.1030210042.1
43.33903600000.1020.15001002. Governador Valadares, 24 de 
fevereiro de 2026. Wilson Gomes da Silva Junior – Secretário